
令和 4年 6 月 吉日 

取引先各位 

コクヨ株式会社 

ファニチャー事業本部 

コクヨ北関東販売株式会社 

 

オフィス家具製品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の急激な市況環境の変化に伴う需給バランスの大幅な変動、為替の変動、海

外物流費の高騰などを背景に、鋼材を始めとした各種原材料価格の高騰、並びに海外から

の輸入材価格の上昇が製品原価を大きく押し上げる要因となっております。弊社におきま

してはこれまで各種合理化による価格維持に努めてまいりましたが、その影響が大きく企

業努力だけでは吸収することが困難な状況となっております。 

つきましては誠に不本意ではありますが、下記のとおり製品価格の改定を実施させて頂

くことと致しました。 

なお、弊社といたしましてはより一層の合理化に取り組んでまいりますので、事情ご賢

察の上ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

■価格改定時期 

2022年 9月１日より 上代改定 

 

 

■対象製品、改定率 

オフィス家具製品及び建材製品全般 １２％ 

 

以上 


